
Wyjazd  integracyjny  –  Malta
2021.
W  tym  roku  Zarząd  Oddziału  Wrocławskiego  SEP  zorganizował
wspólny  wakacyjny  wyjazd  członków  i  sympatyków  naszego
Stowarzyszenia. Tym razem naszym celem była słoneczna Malta.
Powierzchnia całkowita 316 km2, ludność ponad 430 000.

Malta to jedna z mniejszych wysp Morza Śródziemnego, położona
75 km na południe od Sycylii i 240 km od północnych wybrzeży
Libii. W skład państwa maltańskiego wchodzi pięć wysp. Trzy
największe: Malta, Gozo i Comino są zamieszkane, a malutkie
Cominotto i Filfla są bezludne.

Nasze  zwiedzanie  było  skierowane  na  najbardziej  ciekawe  i
rozpoznawalne  miejsca  i  zabytki,  wśród  których  nie  mogło
zabraknąć stolicy państwa Valletty oraz dawnej stolicy wyspy
Mdiny, w której w labiryncie wąskich uliczek można odnieść
wrażenie,  że  czas  zatrzymał  się  w  epoce.  Będąc  w  centrum
miasta z przyjemnością zwiedziliśmy wnętrze Katedry Św. Piotra
i  Pawła  będącej  główną  świątynią  katolicką  archidiecezji
maltańskiej

Tuż za murami Mdiny położone jest miasto Rabat, nad którym
góruje zbudowana na skale Cytadela. W mieście zwiedzamy grotę
św.  Pawła.  Miasteczko  Ir-Rabat  znane  jest  z  rozległych
katakumb św. Pawła, apostoła który mieszkał w jednej z grot w
czasie trzymiesięcznego pobytu na tej wyspie (po rozbiciu się
jesienią 60 roku statku, którym płynął na proces do Rzymu),
prowadząc tu działalność misyjną. Na koniec pierwszego dnia w
drodze powrotnej do hotelu robimy przystanek w miejscowości
Mosta,  miasta  słynnego  z  jednej  z  trzech  największych  na
świecie kopuł przykrywającej kościół Santa Maria Assunta.

Malta to również wielkie atrakcje turystyczne, wśród których
doskonale  jest  znana  wyspaGozo.  Wyspa,  która  zachwyca
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bajecznymi  krajobrazami  oraz  wpisanym  na  listę  UNESCO
stanowiskiem  archeologicznym  Ggantija.  Na  tym  stanowisku
zwiedziliśmy  jedną  z  najstarszych  kamiennych  budowli  na
świecie  z  częściowo  zachowanymi  murami  obronnymi      i
megalitycznymi świątyniami.

La Valletta – stolica Malty, wpisana na listę UNESCO, miasto
budowanego w czasach, kiedy wyspa należała do Zakonu Kawalerów
Maltańskich,  a  które  do  dziś  zachowało  swój  unikalny
charakter. Spacer po mieście: Pałac Wielkiego Mistrza – była
siedziba zakonu Joannitów, Katedra Św. Pawła, spacer przez
Górne Ogrody – Upper Barracca Gardens, z których rozciąga się
wspaniały widok na Grand Harbour oraz mury „Trójmiasta”.

Prawdziwą  perłą  wśród  zabytków  Malty  jest  Katedra  Jana
Chrzciciela, w której znajduje się obraz Caravaggia „Ścięcie
św. Jana Chrzciciela”. Jeszcze w tym samym dniu udaliśmy się
do trzech portowych miast, gdzie pierwotnie kawalerowie miecza
osiedlili  się  po  przybyciu  na  wyspę.  Zwiedzanie
ufortyfikowanego  portu  Cospicua,  następnie  spacer  wąskim
labiryntem uliczek w Vittoriosa, aby na koniec dnia dotrzeć do
Senglea,  słynnego  z  olbrzymiego  systemu  murów  obronnych,
których  budowę  rozpoczęto  w  roku  1552  po  odparciu  ataku
osmańskiego na Maltę i Gozo.

Naszą  wakacyjną  wycieczkę  zakończyliśmy  rejsem  na  wyspę
Camino,trzecią co do wielkości i najmniejszą zamieszkałą wyspę
archipelagu  Wysp  Maltańskich.  Wyspa  położona  jest  pomiędzy
Maltą a Gozo. Na wyspie znajduje się jedna z głównych atrakcji
turystycznych Malty – Blue Lagoon (Błękitna Laguna).
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